

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 558]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 11 अक्टूबर 2022—आश्विन 19, शक 1944

सामान्य प्रशासन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 11 अक्टूबर 2022

क्र. एफ 16-36-2022-एक-7-1-स्था.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्द्वारा, मध्यप्रदेश सचिवालय सेवा भर्ती नियम, 1976 में निम्नलिखित और संशोधन करते हैं, अर्थात्:—

संशोधन

उक्त नियमों में, अनुसूची-एक, दो, तीन एवं चार में निम्नलिखित पद “सहायक प्रोग्रामर” अन्तःस्थापित किया जाए, अर्थात्:—

“ अनुसूची-एक
(नियम 5 देखिए)

सेवा का वर्गीकरण, वेतनमान तथा सेवा में सम्मिलित पदों की संख्या

| सेवा में सम्मिलित पद का नाम (1) | पदों की संख्या (2) | नियुक्ति प्राधिकारी (3) | वर्गीकरण (4) | वेतनमान (सातवां वेतन आयोग) (5) | अभ्युक्तियां (6) |
|------------------------------------|-----------------------|------------------------------------|------------------------------|--|---------------------|
| सहायक प्रोग्रामर | 2 | सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग. | तृतीय श्रेणी अलिपिकवर्गीय | 36000—114800 (छठवां वेतन आयोग) (9300—34800+3600) | - |

“अनुसूची-दो
(नियम 6 देखिए)

| सेवा में सम्मिलित पद का नाम | कुल कर्तव्य पदों की संख्या | वर्गीकरण में भरे जाने वाले पदों की संख्या का प्रतिशत | | | अभ्यक्तियां |
|-----------------------------------|----------------------------------|---|--------------------|---|-------------|
| | | सीधी भर्ती द्वारा | पदोन्नति द्वारा | अन्य सेवाओं से व्यक्तियों के स्थानान्तरण द्वारा | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| सहायक प्रोग्रामर | 2 | 50% | 50% | - | - |

“अनुसूची-तीन
(नियम 8 देखिए)

| विभाग का नाम | सेवा का नाम | न्यूनतम आयु सीमा | अधिकतम आयु सीमा | विहित शैक्षणिक अर्हताएं | अभ्यक्तियां |
|---|---|---------------------|--------------------|---|-------------|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| “सामान्य प्रशासन विभाग (मंत्रालय प्रशासन) | मध्यप्रदेश सचिवालय (मंत्रालय) तृतीय श्रेणी सेवा | 18 | 40 | मान्यता प्राप्त संस्थाओं से बी.सी.ए. अथवा सूचना प्रौद्योगिकी/कम्प्यूटर विज्ञान में स्नातक की उपाधि | - |

“अनुसूची-चार
(नियम 6 एवं 14 देखिए)

| सेवा का नाम | उस पद का नाम जिससे पदोन्नति की जानी है | उस पद का नाम जिस पर पदोन्नति की जानी है | पदोन्नति के लिए न्यूनतम अनुभव | विभागीय पदोन्नति समिति के सदस्यों के नाम |
|--|--|--|----------------------------------|---|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| “मध्यप्रदेश सचिवालय (मंत्रालय) तृतीय श्रेणी सेवा | कम्प्यूटर ऑपरेटर/ डाटा एन्ट्री ऑपरेटर | सहायक प्रोग्रामर | 5 वर्ष | विभागीय पदोन्नति समिति के सदस्य प्रमुख सचिव/ सचिव द्वारा नामनिर्दिष्ट किए जाएंगे.” |

No. F 16-36-2022-i-7-1-Estt.—In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby, makes the following further amendments in the Madhya Pradesh Secretariat Service Recruitment Rules, 1976, namely:—

AMENDMENTS

In the said rules, in Schedule-I, II, III and IV, the following Post “Assistant Programmer” shall be inserted, namely:—

“SCHEDULE-I
(See rule 5)

Classification, Pay Scale of Service and Number of Post included in the service

| Name of the Post included in the service (1) | Number of Posts (2) | Appointing Authority (3) | Classification (4) | Pay Scale (7th Pay Commission) (5) | Remarks (6) |
|---|------------------------|---|---------------------------|--|----------------|
| Assistant Programmer | 2 | Secretary, General Administration Department. | Class-III Non-Ministerial | 36000—114800 (6th Pay Commission) 9300—34800+3600 | - |

“SCHEDULE-II
(See rule 6)

| Name of the Post included in the service (1) | Number of total duty posts (2) | Percentage of number of posts to be filled in Classification | | | Remarks (6) |
|---|-----------------------------------|--|---------------------|---|----------------|
| | | By direct recruitment (3) | By Promotion (4) | By transfer of persons from other services (5) | |
| Assistant Programmer | 2 | 50% | 50% | - | - |

“SCHEDULE-III
(See rule 8)

| Name of the Department (1) | Name of Service (2) | Minimum age limit (3) | Upper age limit (4) | Prescribed educational qualifications (5) | Remarks (6) |
|---|---|--------------------------|------------------------|---|----------------|
| General Administration Department (Mantralaya Administration) | Madhya Pradesh Secretariat (Mantralaya) Class-III Service | 18 | 40 | B.C.A. or Bachelor's Degree in Information Technology/Computer Science/from recognized Institutions | - |

"SCHEDULE-IV
(See rule 6 and 14)

| Name of Service | Name of Post from which promotion is to be made | Name of Post to which promotion is to be made | Minimum experience for promotion shown in column (2) | Name of the members of the Departmental Promotion Committee |
|---|---|---|--|---|
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
| Madhya Pradesh Secretariat (Mantralaya) Class-III Service | Computer Operator/Data Entry Operator | Assistant Programmer | 5 years | Members of the Departmental Promotion Committee shall be nominated by the Principal Secretary/Secretary." |

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
माधवी नागेन्द्र, उपसचिव.